
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.173 51Terça-feira, 07 DE ABRIL DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
RETIFICAÇÃO. Na Publicação do Aviso de Licitação do Pregão Ele-
trônico 012/2020, circulado no DOU seção 3, pág. 151, e DOE nº 34.169, 
pág. 56 em 03/04/2020. ONDE SE LÊ: Sessão Pública: dia 16/04/2020, às 
09:00h. Leia-se: Sessão Pública: dia 20/04/2020, às 09:00h. Márcio Eloy 
de Lima Cardoso - Pregoeiro Municipal

Protocolo: 539941
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA

RETIFICAÇÃO. Na publicação do Aviso de Licitação do Pregão 
Eletrônico 013/2020, circulado no D.O.U seção 3, pág. 151, e DOE/
Pa nº 34.169, pág. 56 em03/04/2020. ONDE SE LÊ: Sessão Pública: dia 
17/04/2020, às 09:00h. Leia-se: Sessão Pública: dia 20/04/2020, às 
15:00h. Márcio Eloy de Lima Cardoso - Pregoeiro Municipal

Protocolo: 539940

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO 
PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE ADIAMENTO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
2020/040201. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2020. A Comissão de 
Licitação, torna público e comunica aos interessados que por razões do 
DECRETO Nº 014/2020, do dia 01 de Abril de 2020,  fi cou suspensa as 
atividades no município, por esta razão prorrogasse o processo referente 
ao objeto Contratação de Empresa Capacitada Para Prestação de serviços 
de Transporte Escolar Terrestre e Fluvial para o acesso e a permanência dos 
alunos das Escolas da Educação Básica Pública, Residentes em Área Ur-
bana, Rural e Ribeirinhas Através da Secretaria Municipal de Educação de 
Aurora do Pará,  para o dia 30 de Abril de 2020 (quinta-feira), às 09h00min 
horas horário local. Mais informações: sala da Comissão de Licitação, si-
tuada na Rua: Raimunda Mendes de Queiroz, nº 306, bairro: Vila Nova, 
Aurora do Pará, ou através do e-mail: cpl.aurora@outlook.com. Brenda da 
Silva Barbosa - Pregoeira.

Protocolo: 539942

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BONITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
ATO EXTRATO DE CONTRATO

Pregão eletrônico n° 001/2020-cpl-pmb-semed, objeto: Contratação 
De Empresa Especializada No Ramo Pertencente Ao Fornecimento De 
Gênero Alimentício Perecíveis E Não Perecíveis, Afi m De Atender A De-
manda Da Pauta Da Merenda Escolar Do Ano Letivo De 2020. Contrato: 
N°01-001/2020-cpl-pmb-semed, BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO 
EIRELI, CNPJ: 63.867.642/0001-02, VALOR TOTAL: R$74.540,00 (Se-
tenta e sete mil, quinhentos e quarenta reais). N°02-001/2020-cpl-pmb-
semed, G LOPES DOS SANTOS EIRELI, CNPJ: 32.325.486/0001-24, 
VALOR TOTAL: R$58.806,00 (cinquenta e oito mil, oitocentos e seis re-
ais). N°03-001/2020-cpl-pmb-semed, L COSTA & G RAMOS LTDA, CNPJ: 
33.724.724/0001-37, VALOR TOTAL: R$14.400,00 (quatorze mil, quatro-
centos reais). N°04-001/2020-cpl-pmb-semed, MENDES & SOUSA CO-
MERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 30.445.162/0001-02, VALOR TOTAL: 
R$ 66.440,00 (sessenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais). BRA-
SIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS, CNPJ/CPF: 
24.011.497/0001-01, VALOR TOTAL: R$ 7.314,00 (sete mil, trezentos e 
quatorze).Prefeitura Municipal de Bonito.
Bonito,  06 de abril de 2020
Silvio Mauro
Prefeito Municipal de Bonito

Protocolo: 539944

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 012/2020

Na publicação do dia 27/03/2020, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.159 - Pág. 51, 
Onde se lê: “ABERTURA: 10/04/2020 às 09:00 horas” Leia- se: “ABER-
TURA: 09/04/2020 às 09:00 horas” ratifi cando-se as demais informações.
ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira

Protocolo: 539948

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
EXTRATO DE PUBLICAÇÕES
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria e contrato acima citado fora registrado na Se-
cretaria de Gabinete do Prefeito e publicado no quadro de avisos, de con-
formidade com o que dispõe a Lei Municipal nº 041/1996, de 03/04/1996. 
Nº PORTARIA  126/2020 de 28/02/2020, “exonerar a pedido a Sra. Maria 
de Jesus Santos da Silva, do Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviço Gerais, a 
partir do dia 03/02/2020”. Breu Branco-PA, 01 de abril de 2020. RANGEL 
PINTO CABRAL. Chefe de Gabinete de Governo.

Protocolo: 539949

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP01/2020-PMC/SEMED
OBJETO: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTAS REFE-
RENTE AO PAC 2, conforme condições constantes anexo ao Edital. ABER-
TURA: 23 de abril de 2020 às 08h30min (horário de Brasília). O edital 
completo e seus anexos estão a disposição dos interessados no site www.
prefeituradecameta.pa.gov.br, mural de licitações do site do TCM/PA: www.
tcm.pa.gov.br e GEO OBRAS (www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdiciona-
do/sistema/geo-obras). INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com. Ca-
metá-Pa, 07 de abril de 2020. Alexandre Luis da Cruz Medeiros, Presidente 
da Comissão Permanente de Licitações e Contratos.

Protocolo: 539958
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2019

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO 
SPLIT, DE PAREDE E PISO/TETO, conforme condições constantes do Termo 
de Referência anexo ao Edital. O edital completo está à disposição dos 
interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portalde-
compraspublicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.
pa.gov.br. Abertura: 27 de abril de 2020 às 08h00min (horário de Brasília). 
Informações: cpl.pmcameta@gmail.com. Cametá-Pa, 07 de abril de 2020. 
Márcio Vieira Gonçalves, Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações 
e Contratos

Protocolo: 539956
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2020

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITA-
LAR E FARMACOTÉCNICO, conforme condições constantes do Termo de 
Referência anexo ao Edital. O edital completo está à disposição dos in-
teressados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portalde-
compraspublicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.
pa.gov.br. Abertura: 24 de abril de 2020 às 08h00min (horário de Brasília). 
Informações: cpl.pmcameta@gmail.com. Cametá-Pa, 08 de abril de 2020. 
Márcio Vieira Gonçalves, Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações 
e Contratos

Protocolo: 539955

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200176 

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-001SEMEL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA: VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA LIVE ESPORTE
OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL ES-
PORTIVO
VALOR TOTAL: R$ 93.698,00 (noventa e três mil, seiscentos e noventa e 
oito reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1401.048110037.2.083 
Manutenção da Secretaria de Esporte e Lazer , Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.14, no valor 
de R$ 93.698,00
VIGÊNCIA: 17 de Fevereiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 17 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 539766


